

تکواندو و بوکس در تیررس مدعیان



زمان برگزاری ثبت نام کاندیداهای فدراسیون های تکواندو و بوکس آغاز و رقابت‌های ریاست این دو فدراسیون را که هر کدام شرایط خاص خودش را دارد در تیررس خود می دانند از بوکس رشته المپیک همیشه ناکام در رقابت‌های بین المللی گرفته تا تکواندو پرفراز و نشیب سال‌های اخیر کشورمان که چند صباحی است حال و روز خوشی ندارد از طرفی برگزاری مجمع انتخابی هم فرصتی هست تا مدعیان این صندلی ولو اگر شانس برای رسیدن به پست مدیریتی آن نداشته باشند حداقل شاید بتوانند انتقادات خود را در قابل طرح و برنامه ارائه دهند یکی از مدال گرفتن بوکس و ناکامی آن در طی تقریباً ربع قرن اخیر انتقاد دارد و این که رییس آن باید فردی از جنس خودش باشد و دیگری از مدیریت طولانی مدت و انتقاد ناپذیر تکواندو، به هر حال طی ماه‌های آینده برگزاری دو مجمع انتخابی تکواندو و بوکس شرایطی را برای جامعه رسانه فراهم نموده است تا بتوانند بطور خیلی کارشناسانه مدیریت قبلی را نقد و برای مدعیان مدیریت دوره جدید ضمن بیان ضعفها و قوت هاراهاکار ارائه دهند.

بوکس که از بدو آغاز بکارش در زمان ناطق نوری خیلی زود توانست با موفقیت در بازیهای آسیایی ۱۹۹۰ پکن چشمه‌ها را بسوی خود خیره کند در ادامه نتوانست به رغم آوردن مربیانی از کشورهای کوبا، روسیه و آسیای میانه راه بجایی برد و نگاه کوتاه بینانه و باند بازیهای حاکم در این رشته المپیک مانع از آن شد مشرتنان آماتور کشورمان بتوانند خود را در حد یک رشته همیشه مدال آور و قابل احترام در نزد مسئولان و مردم مطرح کنند و همواره اسیر حاشیه‌های خود ساخته بود که برون رفتی برای آن وجود نداشت مگر با تغییر مدیریت که سرانجام این اتفاق هم افتاد تا حال جامعه بوکس کشور بفکر انتخاب فردی جدید برای تکیه زدن بر صندلی ریاست آن باشد. داوری، ثوری و روح الله حسینی اگر چه مهمترین کاندیداهای مطرح شده برای تصدی این پست هستند ولی بدون تردید انتخاب فردی که بتواند ضمن ارائه برنامه شناخت لازم را نسبت به بوکس و فضای آن داشته باشد بدون تردید

خیلی بهتر می تواند برای آن ثمر بخش باشد.

اما شرایط تکواندو بسیار متفاوت تر از گذشته است رشته رزمی که با مدیریت سید محمد پولادگر بسیاری از موفقیت‌های قاره‌ای، جهانی و المپیک را در نور دید بطوریکه بسیاری از کارشناسان معتقد بودند وی موفق ترین رییس فدراسیون ورزشی بعد از انقلاب اسلامی است اما در عمل طی چند سال اخیر ناگهان ورق برگشت تا یکی یکی خیلی از این موفقیت‌ها در حال از دست رفتن باشد. مخالفان پولادگر تکواندو را در سال‌های اخیر بنوعی در حال قربانی شدن برخی تک‌روها و انتقاد ناپذیری وی می دانند. تکواندو که جزو معدود رشته‌های ورزشی است که تمامی موفقیت‌های مطرح قاره‌ای و جهانی را در رده‌های سنی مختلف از آن خود کرده است و در دنیا صاحب سبک و عنوان است این روزها انتقادات بسیاری بنحوه مدیریتی خود دارد بطوریکه خیلی از منتقدین سر سخت فدراسیون پای راز از ادب‌تر نهاده و مسائلی را مطرح می کنند که بدور از شان و ادب یک ورزشکار و یا پیشکسوت است. به هر حال تکواندو یکی از حساس ترین مراحل انتخاباتی خود را می گذراند و اینکه چه کسانی برای پشت سر گذاشتن مدیریت فعلی در انتخابات پا جلوی گذارند هنوز معلوم نیست بخصوص که هنوز پولادگر در میان هیات استانیها طر فاران خاص خودش را دارد و منتقدین وی نیز به پراکنده گویی پرداخته و بجای ارائه برنامه بهتر برای اداره فدراسیون تنها به تخریب خاک ریزهایی مشغولند که خودشان بنوعی در درست کردن آن نقش داشته اند. تکواندو و بوکس می توانند روزهای خوشی را در آینده ببینند به شرط آنکه کاندیدهای پست ریاست آن راه رسیدن به صندلی مدیریت و کنار زدن حریفان را بلد باشند راهی که اگر چه مقصدش باید تهران باشد ولی آغازش از هیات استانیهای شهر ستانها استارت می خورد.

فرهادیان: هوگوپوش نونهال خودسرانه هورمون مصرف کرده است

رئیس سازمان تیم‌های ملی تکواندو در خصوص انتشار اخباری مبنی بر مثبت اعلام شدن نمونه آزمایش دوپینگ یکی از اعضای تیم نونهالان ایران در مسابقات جهانی مصر، گفت: این هوگوپوش نونهال خودسرانه و خارج از اردوی تیم، اقدام به مصرف هورمون رشد کرده است.

آرش فرهادیان تصریح کرد: این تکواندوکار چند ماه قبل از حضور در مسابقات جهانی و همراه با پدرش نزد پزشکی رفته و برای تسریع در رشد قد خود هورمون مصرف کرده است.

وی افزود: برای تمامی تکواندوکاران در همه رده‌های سنی که وارد تمرینات تیم ملی می شوند، پرونده پزشکی تشکیل می شود و کلاس‌های متعددی برای آشنایی آنان از داروهای ممنوعه برگزار می کنیم.

فرهادیان گفت: باید قبول کرد که ما دیگر نمی توانیم به زندگی شخصی تکواندوکاران در هنگامی که در اردو نیستند وارد شویم و متأسفانه این هوگوپوش نیز خارج از اردو این دارو را مصرف کرده است.

وی در پاسخ به این سوال که در صورت تایید نهایی دوپینگ این تکواندوکار جایگاه تیم پسران ایران در نایب قهرمانی و همچنین کاروان تیم کشورمان در مجموع دو بخش دختران و پسران از قهرمانی این رقابت‌ها تنزل خواهد کرد گفت: مستندات خود را به فدراسیون جهانی ارائه کرده ایم و هنوز رای نهایی مشخص نیست و زود است که در این مورد بحثی انجام شود.

این برای چندمین بار در سال‌های اخیر است که تکواندوکاران ایران به دلیل مصرف داروهای ممنوعه از سوی فدراسیون جهانی با محرومیت مواجه می شوند و به نظر می رسد فدراسیون ایران باید برنامه ریزی دقیق تری برای رهایی از این معضل داشته باشد.

تکواندوکار فوق که عضو تیم پسران ایران است در مسابقات جهانی نونهالان مصر به مدال نقره دست یافته بود و در صورت قطعی شدن دوپینگ وی، ۱۲ امتیاز از تیم پسران ایران کاسته می شود.

در صورت علنی شدن این مساله جایگاه تیم کشورمان از نایب قهرمانی و همچنین رتبه تیم کشورمان در مجموع پسران و دختران از قهرمانی تنزل خواهد کرد.

منصوری: به دنبال موفقیت در بازیهای آسیایی هستیم

تیم ملی جودو کشورمان در حالی با ترکیب محمد رشونژاد در وزن منهای ۶۰ کیلوگرم، قاسم نوری زاده در منهای ۶۶، محمد محمدی بریمانلو و مهدی فتحی پور در منهای ۷۳، سعید ملایی در منهای ۸۱ و وحید نوری در منهای ۹۰ کیلوگرم راهی رقابت‌های ابوظبی می شود که موفقیت در این رقابت‌ها برای مسئولین فدراسیون و کادرفنی از اهمیت بسزایی برخوردار است.

محمد منصوری سرمربی تیم ملی جودوی ایران، با اشاره به اینکه برنامه ریزی فدراسیون از حالا حضور موفق در بازیهای آسیایی ۲۰۱۸ اندونزی است، گفت: همچنین به دنبال ارتقاء جایگاه جودوکاران کشور در رده بندی فدراسیون جهانی هستیم. وی در ادامه اظهار داشت: روز سوم آبان ماه با پنج جودوکار راهی امارات می شویم تا در پیکارهای گرناسلم ابوظبی روی تاتامی برویم و با اشاره به اینکه مسابقات فوق امتیاز بالای دارد حضور در اینگونه رویدادها حائز اهمیت است تا جودوکاران ایران به جایگاه لازم در رده بندی جهانی برسند. منصوری با اشاره به برنامه های بعدی تیم ملی، گفت: حضور در جایزه بزرگ هلند در برنامه تیم ملی قرار دارد. همچنین مسابقات «مسترز» نیز اواخر سال ۲۰۱۷ میلادی در روسیه برگزار می شود که تنها ۱۶ نفر برتر هر وزن اجازه حضور در آن را دارند.

سرمربی تیم ملی جودوی ایران تاکید کرد: اکنون تنها حضور سعید ملایی در مسترز روسیه قطعی است و تلاش می کنیم تا برخی نفرات مان نیز بتوانند جایگاه خود را در رده بندی جهانی افزایش داده و مجوز حضور در این مسابقات را کسب کنند. وی با اشاره به حضور نفرات جوان در مسابقات و اردوهای تیم ملی بزرگسالان، گفت: تمامی برنامه ریزی تیم ملی مبنی بر حضور موفق در بازیهای آسیایی ۲۰۱۸ است و در این مسیر روی جوانان حساب ویژه ای باز کرده ایم.

منصوری گفت: البته تیم جوانان ایران هفته آینده راهی مسابقات جهانی کرواسی می شود و به همین دلیل نمی توانیم برخی جودوکاران چون «علیرضا خجسته» را به گرناسلم ابوظبی ببریم. وی در مورد تاثیر تغییر قوانین جهانی جودو بر عملکرد تیم ایران، گفت: قوانین برای همه یکسان است و باید با تمرین و تلاش خودمان را به روز کنیم.